

Przegląd ważniejszych wydarzeń

(15 stycznia – 15 lutego 2007 r.)

15.10. W Krakowie w wieku 77 lat zmarł prof. dr hab. Witold Żabiński, emerytowany profesor Wydziału Geologii, Geofizyki i Ochrony Środowiska Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, wybitny specjalista z zakresu

mineralogii i geochemii. Prof. Żabiński był założycielem Polskiego Towarzystwa Mineralogicznego i jego honorowym członkiem, wieloletnim przewodniczącym Komitetu Nauk Mineralogicznych PAN, a także członkiem uznanych

organizacji międzynarodowych: Brytyjskiego Towarzystwa Mineralogicznego oraz Międzynarodowej Asocjacji Mineralogicznej. Wiele lat kierował Zakładem Mineralogii oraz był dyrektorem Instytutu Geologii i Surowców Mineralnych AGH. Witold Żabiński był wspaniałym dydaktykiem, promotorem wielu prac magisterskich i doktorskich, recenzentem licznych prac doktorskich, habilitacyjnych oraz opiniodawcą wniosków profesorskich. Napisał wiele znaczących publikacji, w tym znakomitych podręczników dla wielu pokoleń studentów. Został uhonorowany wieloma nagrodami i odznaczeniami, m.in. medalem Komisji Edukacji Narodowej, Krzyżem Kawalerskim i Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski.

18.01. W Państwowym Instytucie Geologicznym w Warszawie odbyło się spotkanie noworoczne, w którym uczestniczyli pracownicy instytutu oraz zaproszeni goście, m.in. Mariusz-Orion Jędrysek — podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska, główny geolog kraju, Olaf Gail — podsekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Mariusz Gajda — prezes Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej, Jerzy Wolski — zastępca prezesa

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, prof. Bogdan Ney — przewodniczący VII Wydziału PAN, Ewa Zalewska — dyrektor Departamentu Geologii i Koncesji Geologicznych w Ministerstwie Środowiska, dr Patrice Christmann — sekretarz generalny EuroGeoSurveys, stowarzyszenia zrzeszającego europejskie służby geologiczne, oraz dyrektorzy zaprzyjaźnionych instytutów i przedsiębiorstw. Podczas uroczystości zasłużonym pracownikom PIG wręczono odznaczenia i stopnie górnicze. Z koncertem kolęd wystąpił także Chór Państwowego Instytutu Geologicznego pod dyrekcją Wiesława Jelenia.

13.02. W siedzibie Ministerstwa Środowiska odbyło się spotkanie Rady Programowej V Międzynarodowych Targów Geologicznych *Geologia 2007* z udziałem głównego geologa kraju prof. Mariusza-Oriona Jędryski. Uczestniczyli w nim przedstawiciele instytucji patronujących targom, współorganizatorów oraz największych wystawców. Przedstawiono stan przygotowań do targów i przedyskutowano propozycje imprez towarzyszących. Spotkanie prowadził przewodniczący rady Jacek Wróblewski.

Zapraszamy na Inauguracyjne Spotkanie Duszpasterskie Środowisk Geologów

Inauguracyjne Spotkanie Duszpasterskie Geologów odbędzie się na **Górze Świętej Anny**, w dniu **15 kwietnia 2007 r.** Duszpasterską opiekę będzie sprawować ks. Jan Rykała SAC, pallotyn, geolog — absolwent Uniwersytetu Wrocławskiego, dotychczasowy misjonarz w Nowej Gwinei. Inicjatywie utworzenia duszpasterstwa przewodniczy ks. bp dr Edward Janiak, który jest opiekunem pracowników związanych z ochroną środowiska. W spotkaniu będzie uczestniczył prof. dr hab. Mariusz-Orion Jędrysek — wiceminister środowiska, główny geolog kraju.

Duszpasterstwa tworzone dla konkretnych grup zawodowych mają na celu ich integrację. Pozwalają swoim członkom spotkać osoby o podobnych zainteresowaniach i stylu pracy, porozmawiać o codziennym życiu zawodowym, uczestniczyć w ciekawych konferencjach tematycznych i duchowych, co daje szansę na umocnienie i pogłębienie wiary oraz motywuje do jej głoszenia w codziennym życiu zawodowym.

Ramowy program zjazdu 15.04.2007:

10.30 — przyjazd i zapisy

11.00 — Msza Św., przewodniczy ks. bp dr Edward Janiak

12.30 — obiad

14.00–15.30 — zwiedzanie Rezerwatu Geologicznego *Góra Świętej Anny* na terenie Parku Krajobrazowego

16.00–17.30 — konferencja i dyskusja, prowadzi ks. Jan Rykała (duszpasterz środowiska geologów)

Istnieje możliwość przyjazdu na miejsce spotkania w sobotę (14.04.2007 r.) i noclegu na Górze Świętej Anny (z 14.04 na 15.04) z ogniskiem w sobotę wieczorem. Osoby, które planują przyjazd w sobotę i nocleg, są proszone o wcześniejszą informację na adres mailowy geolog2007@tlen.pl lub pod nr. tel. 696 437 503. Termin nadsyłania zgłoszeń — do **31.03.2007**.

Zapraszają:

Biskup Duszpasterstw Ochrony Środowiska
ks. bp dr Edward Janiak

Duszpasterz Geologów
ks. Jan Rykała SAC pallotyn